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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

 راه اندازی مراکز کلان داده در راستای تحلیل اطلاعات و
 بهبود وضعیت حمل ونقل

ستاد توســعه فناوری های فضایی وحمل و نقل پیشرفته معاونت علمی 
وفناوری ریاست جمهوری با همکاری دانشگاه تربیت مدرس و شرکت 
های دانش بنیان، راه اندازی مراکــز کلان داده در حوزه حمل و نقل را در 
کشور در اولویت قرار داده است تا فصلی نو در صنعت حمل و نقل کشور 
گشوده شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، یکی از اولویت های معاونت علمی وفناوری در سال جاری، 
راه اندازی مراکز کلان داده حمل ونقل بــرای بهبود وضعیت این صنعت 
در کشور است.ستاد توســعه فناوری های فضایی و حمل و نقل پیشرفته 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دانشگاه تربیت مدرس در 
یک همکاری مشترک بر آن شدند تا مراکز کلان داده های حوزه حمل ونقل 
را با هدف تحلیل داده ها و کمک به بهبود وضعیت حمل ونقلی کشور ایجاد 
کنند. برای اجرایی شدن این طرح نیز مطالعات طراحی ساختار و الزامات 
این کار انجام شده است.در حال حاضر دستگاه های متولی امر حمل ونقل 
در کشور داده های زیادی در اختیار دارند که به صورت پراکنده و به شکلی 
غیرمتمرکز در اختیار خودشان است که اگر مراکز کلان داده در این زمینه 
ایجاد شود، همه این اطلاعات در قالب یک پلت فرم و در یک سامانه جمع 
آوری می شود و در اختیار متقاضیان و دستگاه ها قرار می گیرد.داده هایی 
که از طریق سیستم های هوشــمند حمل ونقل گردآوری می شوند، بسیار 
ارزشمند اســت و می تواند گره گشای بســیاری از معضلات و افزایش 
بهره وری سیستم حمل ونقلی کشور شود که در این زمینه دو بحث میزان 
یکپارچگی داده ها و میزان اســتفاده از آنها وجود دارد.در حال حاضر هر 
یک از نهادهای متولی حمل  و نقل قسمتی از داده ها را در اختیار دارند و 
معمولا به ســایر داده ها دسترسی ندارند. بنابراین بســیاری از تحلیل ها، 
برنامه ریزی ها و تصمیم ها مبتنی بر ایــن داده ها به دلیل نبود یکپارچگی، 
ابتر یا ناقص خواهد بود. در حال حاضر در کشور یک مرکز داده ملی در این 
زمینه وجود ندارد و نیاز است که در سیستمی یکپارچه، مرکز ملی داده های 
حمل و نقل هوشمند تعریف شــود که این کار به هم افزایی اقدامات هم 

کمک می کند.

 2 هزار متقاضی تهرانی مسکن ملی وجه اولیه 
را واریز کردند

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت: ۴۳ هــزار و ۷۶۲ نفر از 
شهروندان استان تهران در ۶ سایت طرح اقدام ملی این اداره کل ثبت نام که 
تا کنون ۲ هزار نفر وجه اولیه را واریز کرده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
خلیل محبت خواه در حاشیه مراسم کلنگ زنی پروژه ۸۰۰ واحدی مسکن 
ملی با حضور وزیر راه و شهرســازی در جمع خبرنگاران؛ با بیان اینکه 
پروژه ۸۰۰ واحدی در ۲۰ بلوک که کلنگ زنی شد از مهم ترین پروژه های 
مسکن ملی در استان تهران به شمار می رود گفت: ۴۳ هزار و ۷۶۲ نفر از 
شهروندان استان تهران در ۶ ســایت اقدام ملی اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران شامل شهرهای اسلام شــهر، رباط کریم، شهریار، پاکدشت 
قرچک و نصیرشهر ثبت نام داشته اند.وی ادامه داد: از این میزان ۲ هزار نفر 
متقاضی واریز وجه کامل داشته و دو برابر این تعداد معادل ۴ هزار واحد 
اداره کل راه و شهرسازی اســتان تهران عملیات اجرایی پروژه های اقدام 
ملی را در ۶ سایت تهران آغاز کرده است.محبت خواه توضیح داد: اعتبار 
این پروژه بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد ریال است که از طریق تسهیلات بانکی، 
تخصیص زمین دولتی و آورده مردمی اجرا خواهد شد.خاطرنشان می شود 
صبح امروز سه شــنبه ۲۴ فروردین، با حضور محمد اسلامی وزیر راه و 
شهرسازی احداث پروژه های ۸۰۰ واحدی شهید سردار سلیمانی واوان و 
۵۰۰ واحدی شهریار در قالب طرح اقدام ملی تولید مسکن رسماً آغاز شد.

توسعه رجا، با راه اندازی قطار های 5 ستاره
مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا از راه اندازی قطار های ۵ ستاره 
جدید در این شرکت خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد ،آقای محمد رجبی 
در مراسم معارفه رئیس هیئت مدیره شــرکت نوین صنعت رجا افزود: 
این شرکت با افزایش تعداد بازســازی ها و راه اندازی قطار های ۵ ستاره، 
به دنبال خدمات دهی بیشتر و بهتر به مسافران است که امیدواریم بعد از 
کرونا شاهد شکوفایی فعالیت ها و رونق اقتصاد باشیم.وی گفت: پیش بینی 
می کنیم با عبور از بحران فعلــی و اقدامات مثبت دولت برای مهار کرونا، 
شاهد افزایش سفر ها در تابستان باشیم، به همین منظور کیفیت خدمات را 
ارتقا می دهیم تا به درآمد بهتری برسیم.رجبی خاطرنشان کرد: آماده سازی 
ناوگان با رعایت پروتکل های بهداشتی برای سفرها، زحمت همکاران ما 
را بیشــتر کرده، اما با جدیت، رعایت پروتکل ها را دنبال کرده و می کنیم.

مدیرعامل شــرکت رجا تأکید کرد: خوشــبختانه در حوزه فنی کار های 
خوبی برای نوروز ۱۴۰۰ انجام شد که از آن جمله می توان به آماده سازی 
۲۵ دستگاه مولد و ۹ رام قطار تندروی پردیس )ترن ست( اشاره کرد که به 
دنبال آماده سازی بیشتر و افزایش سیر این قطار ها هستیم.رجبی گفت: با 
قطار های تندروی پردیس، سفر های یک روزه بارگاه مطهر حضرت امام 
رضا )ع( را دنبال می کنیم تا از این طریق زمان ســفر را مدیریت کنیم.وی 
افزود: باید به دنبال ارتقای ظرفیت های فنی باشــیم، زیرا در حال حاضر 
راه آهن به ازای هر لکوموتیو مکلف به سیر قطار ها به میزان ۱۲۰۰ کیلومتر 
در روز است و این در حالیست که قطار های تندروی پردیس )ترن ست( 
ما توانایی روزی ۲۰۰۰ کیلومتر ســیر را دارند.مدیرعامل شرکت حمل و 
نقل ریلی رجا گفت: روند بازســازی واگن های بالای ۳۰ ســال از محل 
تبصره ۱۸ باید شتاب بیشــتری بگیرد و با تأمین اعتبار لازم این روند در 
شرکت نوین صنعت، واگن پارس و دانشگاه آزاد اجرایی می شود.در این 
مراســم رجبی ضمن قدردانی از زحمات فرهاد فرهمند محمدی برای 
تلاش در دوران عضویت هیئت مدیره و قائم مقام شــرکت حمل و نقل 
 ریلی رجا، وی را به عنوان رئیس هیئت مدیره شرکت نوین صنعت رجا 

معرفی کرد.

 پایان آواربرداری 800 خانه زلزله زده
 در شهر سی سخت

فرماندار شهرســتان دنا گفت: کار آوار برداری ۸۰۰ واحد مسکونی زلزله 
زده در شهر سی ســخت به پایان رسیده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالحمید پناهی اظهار داشــت : هم اکنون کار آواربرداری در روستاهای 
کریک، دارشاهی، توت نده، گندی خوری، کره و پاتاوه در حال اجرا است.
وی افزود: تا کنون ۱۲۰ پروانه ســاختمانی برای بازسازی واحدهای زلزله 
زده در شهر سی سخت صادر شده است.فرماندار شهرستان دنا بیان کرد: با 
تلاش تمامی دستگاه های اجرایی مربوطه  ۲۵۰ واحد نیز در حال اجرای، 
پی کنی، گچ ریزی و آرماتوربندی و فنداســیون ۵۰ واحد ساختمانی نیز 
اجرا شده است.پناهی عنوان کرد:از مجموع یک هزار و ۵۴۱ واحد تعمیری 
شهری، کار تعمیرات ۲۰۰ واحد نیز آغاز شــده است.وی ابراز داشت: در 
شهرستان دنا ۹۰۰ واحد شــهری و ۶۵۰ واحد روســتایی آسیب دیده از 
زلزله، برای بازسازی و احداث ثبت شده اســت.در پی وقوع زلزله ۵ و ۶ 
دهم ریشــتری ۲۹ بهمن ۹۹ در شهرستان دنا  به ســه هزار و ۷۰۰ واحد از 
منازل مسکونی خسارت وارد شد. ۸۰۰ واحد به علت خسارت ۶۰ تا ۱۰۰ 
درصد نیاز به بازســازی دارد و از مجموع سه هزار و ۷۰۰ واحد نیز ۲ هزار 
و ۹۰۰ واحد تعمیری هســتند.از مجموع ۸۰۰ واحد بازسازی ۴۲۰ واحد 
شهری و ۳۸۰ واحد روستایی و از ۲ هزار و ۹۰۰ واحد تعمیری هزار و ۵۰۰ 
واحد شهری و هزار و ۴۰۰ واحد روســتایی است.میزان خسارت زلزله به 
واحد های تعمیری بین ۲۰ تا ۴۰ درصد و بر اثر این زلزله به ۲ هزار و ۳۰۰ 
واحد مسکونی خسارت معیتشــی از جمله تخریب اسباب و وسایل منزل 
خسارت وارد شده است. ۶۴ نفر در این زلزله دچار مصدومیت شدند.۱۲ 
فروردین سال ۹۷ نیز زمین لرزه ۵.۲ ریشــتری در شهرهای سی سخت و 
یاسوج خساراتی به بار آورد. در سال ۶۸ هم زلزله ای با بزرگی بیش از ۵.۲ 
ریشتر سی ســخت را لرزاند و به یک هزار واحد مسکونی خسارت وارد 

کرد.شهرستان ۴۲ هزار نفری دنا در ۳۵ کیلومتری غرب یاسوج قرار دارد.

هیچ کجای جهان پروتکل های بهداشتی پرواز همچون ایران اجرا نشده  است
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه از آبان پارســال تاکنون پروازها با ۶۰ درصد و قطار و اتوبوس با ۵۰ درصد ظرفیت تردد می کنند؛ گفت: هیچ کجای دنیا به جز ایران، اینگونه 
پروتکل های بهداشتی اجرا نشده  است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی در جمع خبرنگاران بیان داشت: مطلقاً یک درخواست هم از سمت وزارت بهداشت و درمان و 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بر زمین نمانده است و تمامی آن ها از جمله لغو پروازها اجرایی شــدند.وی اضافه کرد: در خصوص پروازها، موضوع مهم و بین المللی است که 

معاهده ۲ جانبه و چند جانبه به شمار می آید؛ باید تشریفاتی را از لحاظ حقوقی و قانونی برای آن داشته باشیم و تاکنون مطابق ضوابط وزارت بهداشت کار کردیم. 
وزیر راه و شهرسازی با یادآوری اینکه هیچ کجای دنیا به جز ایران، اینگونه پروتکل های بهداشتی اجرا نشده است، اظهار داشت: در این ارتباط شرکت ها آسیب جدی دیدند اما 

این شرایط را برای صیانت از سلامت جامعه به آن ها تحمیل کردیم.

نگاه

قطار رشت کی به انزلی می رسد؟
در شرایطی که قرار بود راه آهن رشت در 
بهار امسال به کاسپین و پس از آن به انزلی 
برسد تا خلیج فارس به دریای خزر متصل 
شود، مشخص نیست این خط ریلی دقیقا چه روزی 
افتتاح خواهد شد و به نظر می رسد مشکلاتی در این 

زمینه به وجود آمده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا، خط ریلی قزوین-
رشت پس از افتتاح در ســال های گذشته قرار بود تا 
بندر کاسپین و پس از آن انزلی ادامه پیدا کند تا دریای 
خزر از طریق ریل به خلیج فارس متصل شــود. اما 
برای ریل گذاری در این مســیر مشکلات بسیاری به 
وجود آمد که یکی از آن هــا تاخیر در دریافت مجوز 
زیست محیطی برای راه آهن رشت – انزلی بود. چرا 
که عباس خطیبی - معاون شرکت ساخت و توسعه 
راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل – پیش از این و در خرداد ماه 
سال گذشته اعلام کرد که خط ریلی رشت – کاسپین 
– انزلی که تقریبا با در نظر گرفتن اتصال هر دو بندر 
به شبکه ریلی کشور ۴۵ کیلومتر تخمین زده می شود 
در اولویت قرار گرفته اما برای راه اندازی خط ریلی 
رشت – انزلی ســازمان محیط زیست مخالفت هایی 

کرده است.
وی افزود: در حال حاضر با در نظر گرفتن مســائل 
زیست محیطی اصلاحاتی با هماهنگی سازمان محیط 
زیســت در بخش هایی از این خط ریلی به ویژه در 
حوزه انزلی انجام داده ایم اما از ســوی دیگر اولویت 
خود را روی اتصال بندر کاسپین به شبکه ریلی قرار 

داده ایم.
به نظر می رسید این مشکل حل شــده باشد چرا که 
در شهریور ماه سال گذشته ریل گذاری در این مسیر 
آغاز شد و به گفته محمد باقر نوبخت –رییس سازمان 
برنامه و بودجه- مقرر شد تا پایان سال ۱۳۹۹ این خط 

ریلی تکمیل شود اما این اتفاق نیافتاد.
البته خیراله خادمی –مدیرعامل شــرکت ساخت و 
توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشــور- درباره این 
پروژه گفت: راه آهن رشت- انزلی ۴۱ کیلومتر است 
که در ادامه مسیر راه آهن قزوین- رشت، مرکز استان 
گیلان را به بندر انزلی متصل می کند. در حال حاضر با 
توجه به مصوبه هیات وزیران و ضرورت حفظ محیط 
زیســت تالاب انزلی اولویت اجرایی پروژه رشت- 
پیربازار- کاسپین به طول ۳۵ کیلومتر در قالب پروژه 

های جهش تولید در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به پیشــرفت زیرسازی ۶۳ درصدی این 
خط ریلی، افزود: زیرسازی قطعات ۶ و ۷ این محور 
در حال اجرا است و عملیات اتصال پیربازار به بندر 
کاسپین نیز آغاز شده است که مقرر است ۴۰ میلیارد 
تومان از هزینه های احداث آن از ســوی ســازمان 
منطقه آزاد انزلی تامین شــود. در همین راســتا همه 
تلاش ما این است که این پروژه در  سال جاری آماده 

بهره برداری شود.
اما با این وجود به نظر می رسد مشکلاتی در این زمینه 
به وجود آمده و شاید دوباره متولیان برای تکمیل راه 
آهن رشت – کاسپین- انزلی بدقول شوند چرا که به 
نظر می رسد مسئولان استانی هم نسبت به این مسائل 

انتقاد دارند.
حجت الاســلام والمســلمین خلیلــی –رییس کل 
دادگستری اســتان گیلان- چند روز پیش  در بازدید 
از پروژه احداث راه آهن رشــت - انزلی بر تسریع 
عملیات ســاخت این خط ریلی تاکید کرد وگفت: 
عقب ماندگی از برنامه با افزایش شــیفت های کاری 
و تیم های عملیاتی جبران و گزارش آن به دســتگاه 

قضایی ارایه شود.
وی افزود: در حال حاضر با تامین شدن بودجه لازم 
و فراهم بودن مصالح مورد نیاز، بهانه ای برای تاخیر 
در پروژه راه آهن رشــت-انزلی پذیرفتنی نیست و 
دســت اندرکاران این پروژه در صــورت برخورد با 
مشــکلات و موانع اداری، آن را گزارش دهند تا از 
سوی دستگاه ها در اســرع زمان مورد پیگیری قرار 

گیرد.
همچنین علــی فتح اللهی –اســتاندار گیلان- امروز 
)سه شــنبه ۲۴ فروردین ماه( دربــاره این خط ریلی 
تاکید کرد: راه آهن از پروژه های ملی گیلان بوده و در 
این راستا مشکلات و موانع این پروژه باید شناسایی 
و با مشارکت همه دســتگاه های مربوطه حل شود. 
چرا کــه در حوزه راه آهن در گیــلان ضعیف بودیم 
که خوشبختانه اکنون در اســتان از چهار راه ارتباطی 
بهرمند هستیم و کوتاه شــدن مسیر ارتباطی، سرعت 
بالا، کاهش هزینه ها و همچنین در عرصه بین اللملی 
نیز در حوزه ترانزیت کالا و کاهش خطرات جانی در 

جاده ها، از جمله مزایایی مهم راه آهن است.

گروه راه و ســاختمان - اقتصادسرآمد 
هیات وزیران به پیشــنهاد وزارت راه 
و شهرسازی، سازمان بورس و اوراق 
بهادار را موظف کرد زمینه لازم برای انتشار اوراق 
خرید دین کالایی مصالح ساختمانی را فراهم کرده 
و ضوابط و مقررات لازم در این خصوص را ظرف 
دو ماه از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه تعیین و ابلاغ 
کند. اما با گذشت چند ماه  از این ابلاغ این تصویب 
نامه از سوی اسحاق جهاتگیری معاون اول رئیس 
جمهور کشــورمان هنوز خبری از اجرایی کردن 
این مصوبه برای تولید کنندگان مصالح ساختمانی 

نیست.
موضوع  خرید غیرنقدی مصالح ســاختمانی به 
امروز ختم نمی شود، سال ۹۷ بود که دولت،  وعده 
خرید غیرنقدی مصالح ساختمانی با نرخی کمتر 
از نرخ بازار به ســازنده ها برای پیشبرد طرح های 
ساخت مســکن به ویژه  خانه ســازی های دولتی 
داده بود که تا به امروز از عملی شــدن آن خبری 
دردســترس نیســت و هنوز هم به نتیجه نرسیده 
است. در قالب این طرح قرار بود به پشتوانه سیستم 
بانکی مصالح مــورد نیاز ســازنده ها به صورت 
شــرایطی و در قالب خرید غیرنقدی تامین شده 
ودر اختیار آن ها قرار داده شود. کار که اگر جامه 
عمل بپوشد بر کاهش قیمت تمام شده مسکن اثر 

شگرفی خواهد داشت.
مصوباتی که ضعف مصالح ساختمانی ایرانی 

را رقم می زنند
گفته می شود، این مصوبه با هدف کمک به تامین 
مالی پروژه های بخش مســکن و تقویت عرضه 
مسکن در کشور و به پایان بردن پروژه های طرح 
اقدام ملی مســکن برای اجرا تصویــب و ابلاغ 
شده اســت. اوراق خرید دین، اوراقی است که با 
انتشار آن ها بدهی سازنده ها از بابت خرید مصالح 
ساختمانی قبل از موعد سررسید پرداخت بدهی 
از طریق و به واسطه بازار ســرمایه به عنوان ضلع 
ســوم انجام معاملات خرید وفروش مصالح بین 
تولیدکننده ها و خریداران - ســازنده ها پرداخت 
می شود. با عملیاتی شــدن دومین مصوبه دولت 

برای مصالح ساختمانی علاوه بر سازنده، خریدار 
اوراق نیز ســود می برد چرا که؛مبلغی که در زمان 
اتمام دوره سررسید به خریداران اوراق از طریق 
بازار سرمایه پرداخت می شود، بیشتر از مبلغ اسمی 
درج شده روی اوراق اســت. در واقع مبلغ درج 
شده  روی اوراق، بیشتر از مبلغ اسمی است که فرد 

در زمان خرید اوراق پرداخت می کند.
استارت از ترکیه ادامه با گرجستان

در این آشفته بازار مصالح ســاختمانی که تولید 
کننده بدون حمایت دولــت روزگار می گذراند، 
شاید صادرات تنها منبع درآمد تولید کننده بود که 
آن هم از سال گذشته با استارت کشور ترکیه رفته 
رفته با ســد واردات مصالح ایرانی به ان کشور با 
چالش جدیدی مواجه شده است و امروز نوبت به 
کشور گرجستان رسید که بعد آن همه کش و قوس 

برای ممانعت از تردد خودروهای تجاری ایرانی 
از آن کشــور؛ حالا بازی تازه ممنوعیت واردات 

مصالح ساختمانی ایرانی را اعلام کرده است.
اعمال ممنوعیت بدون دلیل از سوی گرجستان 
در این باره یک مقــام گمرک به خبرنگار روزنامه 
اقتصاد ســرآمد گفت:  با اعمــال ممنوعیت های 
تازه ای از سوی گرجســتان، ورود کالای ایرانی 
به این کشور دچار وقفه شده و برطرف کردن این 
مشکل نیازمند مذاکرات دیپلماتیک از سوی دولت 
و نهادهای مسئول است که هرچه زودتر در صدد 
حل مشکل برآیند. هر چند که علت این کار کشور 

گرجستان هنوز مشخص نیست.
این منبع آگاه که نخواســت نامش فاش شــود، 
عنوان کرد: تولیدکننده های قیر در تبریز به خاطر 
افت صادرات به ارمنســتان، آذربایجان و ترکیه و 

ممنوعیت صادرات به گرجستان ناراضی هستند.
پیــش از این هــم در خبرهــا آمــده، میرجلال 
ســیدجلالی، عضو هیئــت مدیــره انجمن قیر 
آذربایجان شــرقی گفته بود ترکیه از اســفند  ۹۸ 
خرید قیر از ایران را متوقف کرده و اجازه صادرات 

این ماده را به کشور خود نمی دهد.
به گفته این منبع آگاه ایران در ســال ۲۰۱۸ حدود 
۱۰۵ هزار تن قیــر به گرجســتان و ۳۵ هزار تن 
به ارمنســتان صادر کرده بود، اما از آن زمان این 
کشــورها قیر آذربایجان، روســیه و عــراق را 
جایگزیــن ایران کردنــد و این بار نیــز نوبت به 

گرجستان رسید.
سال گذشــته بود که،  ایران نزدیک به یک میلیارد 
دلار صادرات قیر در کارنامه صادرات مشــتقات 
نفتی خود ثبت کرد؛ که یک پنجم آن راهی ترکیه 
و گرجستان  شده بود.هفته گذشته مجلس شورای 
اسلامی معافیت مالیاتی صادرات قیر را لغو کرد؛ 
موضوعی که با هشدار اتاق بازگانی ایران نسبت به 
احتمال از بین رفتن بازارهای صادرات قیر ایران 
مواجه شــد و امروز اولین بازخورد آن را در بازار 

صادرات قیر ایران دیدیم.
کار متوقف کــردن مصالح ســاختمانی ایرانی به 
این جا ختم نشــده و قطعا با کمی عادی انگاری 
به چالش های جدید نیز وارد می شــود. پیش از 
این رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفته بود. صنعت ساختمان ایران، از اعتبار 
منطقه ای و جهانی برخوردارند. اما چه شــد که 
گرجستان تازه رها شــده از چنگال کمونسیم به 
مصالح ســاختمانی ایرانی »نه« گفتــه قطعاٌ جای 

بحث و بررسی بیشتر دارد.
بر اســاس آمار، کشــورهای آفریقایی در زمینه 
محصولاتی مانند سیم و کابل، کاشی و سرامیک، 
شیشه تخت، سنگ ساختمانی، کلید و پریز، چینی 
و سرامیک، شــیرآلات بهداشــتی، وان و دوش، 
ظرفشــویی، درب و پنجره، لوستر، سینک لوله و 
پروفیل حدود ۱۰ میلیــارد دلار از جهان واردات 
دارند. که باید دید سهم مصالح و تجهیزات ایرانی 

از ۱۰ میلیارد دلار چقدر است.

بررسی» اقتصادسرآمد« از تبعات لغو معافیت مالیاتی صادرات قیر 

مصوباتی که ضعف مصالح ساختمانی ایرانی را رقم می زنند

برگزیده حمل و نقل

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اجرای طرح اقدام ملی 
مســکن اعلام کرد: این طرح در استان تهران، پیش از 
اواخر امسال در اندیشه و یا اسلامشهر به بهره برداری 
می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی در حاشیه آئین 
عملیات احداث یک هزار و ۸۰۰ واحد مســکونی در اسلامشهر 
در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: طرح اقدام ملی مســکن را 
برای شناســایی متقاضیان واقعی و تعیین زمین های مرغوبی که 
در بافت شهری هســتند، برنامه ریزی کردیم.وی افزود: فرایندی 
برای شناسایی متقاضیان، تامین زمین، اخذ پروانه، هماهنگی برای 
تامین منابع بانکی، تشکیل پرونده و سهم آورده مردم و تسهیلات 
بانکی، پیش بینی شــد کــه اقدامات اجرایی این طرح به شــمار 
می آیند.اسلامی با بیان اینکه تا امروز در همه شهرهای کشور طرح 
اقدام ملی مسکن را در ســه وضعیت تعریف کردیم؛ اضافه کرد: 
وضعیتی که زمین در اختیار متقاضی قرار گرفته و به صورت فردی 
و گروهی احداث می کنند، نوع دوم در شهرهایی که محدودیت 
زمین وجود دارد، مثل محدودیت هایی که در شهرهای بزرگ و 
متوسط است و عمدتاً به صورت متجمع ساخته می شود و سوم در 
شرایطی که زمین گران تر است و در قالب قراردادهای مشارکتی 
انجام می دهیم و تفاهم هایی با دستگاه های مرتبط منعقد می کنیم.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: امروز با احداث ۵۳۰ هزار واحد 
از این طرح عبور کردیم و در شهرهای متعدد در مراحل مختلف 
اجرای این طرح هستیم؛ برخی مانند یزد، سریع تر شروع کردند 
و زودتر کار را پیش  بردند که در هفته قبل افتتاح شــد، اما از این 
ماه مرتب شاهد بهره برداری هایی در این حوزه خواهیم بود.وی 
خاطرنشان کرد: هر چه مردم زودتر نسبت به واریز آورده ها اقدام 
کنند و پروژه ها را پشتیبانی کنند، زودتر تحویل خواهد شد. برخی 
هم که خود در حال ساخت وساز هستند.اسلامی با بیان اینکه گام 
دومی که در این وزارت خانه برداشته شد، تکمیل طرح مسکن مهر 
است؛ اظهار داشت: مسکن مهر با ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در 
دولت نهم و دهم ته ریزی و از سال ۹۰ و ۹۱ تحویل آن ها عملیاتی 
شــد و امروز کمتر از ۳۰ هزار واحد در حال تکمیل داریم که به 
زودی در همین دولت تمام می شود.وزیر راه و شهرسازی اضافه 
کرد: بخشی هم پروژه هایی است که ارتباطی به راه و شهرسازی 
ندارد و تخلف دارند و در حال رسیدگی در مراجع قضایی هستند.
بنابر این گزارش همزمان با چهل و دومین سالگرد افتتاح حساب 
۱۰۰ امام خمینــی)ره(، کلنگ احداث یک هــزار و ۸۰۰ واحد 
مسکونی توسط وزیر راه و شهرسازی و با حضور استاندار تهران 

در واوان شهرستان اسلامشهر بر زمین زده شد.

رئیس شورای شهر تهران گفت: تاکنون یک ریال هم به 
مدیریت شهری از منابع ستاد ملی کرونا پرداخت نشده، 
در حالی که منابع مالی شهرداری به دلیل رکود کاهش 
و هزینه ها بدلیل تورم افزایش داشــته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران در پاسخ 
به این سوال که از ابتدای شیوع کرونا تاکنون با وجود تنها تامین ۲۵۰ 
دستگاه اتوبوس و مینی بوس و یک رام قطار تولید داخل، چه میزان 
از نیاز این ناوگان برطرف شده است؟ گفت: این مطلب درست است 
که به ناوگان مترو واتوبوســرانی تهران، تعداد قابل توجهی اضافه 
نشده است، اما توجه داشته باشید با توجه به کاهش تعداد مسافر به 
دلیل کرونا و استفاده از حداکثر ظرفیت ناوگان در شرایط پیک، عملا 
سیستم حمل ونقل عمومی تهران با بحران بهره برداری مواجه است 
و باید منابع لازم برای تعمیر و نگهداری این سیستم تامین شود. او 
ادامه داد: پرداخت یارانه مترو از سوی دولت هم بدلیل کاهش مسافر 
مترو، با مشکل مواجه شده است و در این شرایط عملا نه تنها نیاز 
ناوگان حمل ونقل عمومی تامین نشــده، بلکه ظرفیت کنونی نیز با 
چالش مواجه است. قطار تولید داخل نیز باید مسیر تست سرعت 
و اخذ استاندارد را طی کند و بعید اســت، زودتر از شش ماه دیگر 
بتواند به ناوگان مترو اضافه شــود. البته اضافه شدن یک قطار یعنی 
افزایش نیم درصدی ظرفیت که قاعدتا تاثیر چندانی ندارد. هاشمی 
اظهار داشــت: البته موضوع حضور مدیریت شهری در ستاد ملی 
کرونا، مساله ای است که ما خودمان ضرورت آن را مطرح کردیم، اما 
این مساله به شکل نمادین نمی تواند همه مشکلات ما را حل کند، 
واقعیت آن است که طی ۱۴ ماه سپری شده از اعلام ورود کرونا به 
کشور، تاکنون یک ریال نیز به مدیریت شهری از منابع ستاد ملی کرونا 
پرداخت نشده، در حالی که منابع مالی شهرداری به دلیل رکود کاهش 
و هزینه ها بدلیل تورم افزایش داشته است. رئیس شورای شهر تهران 
افزود: این موضوع هم پوشــیده نیست و بارها در مصاحبه ها اعلام 
شده و مقامات دولت بهتر از ما در جریان مشکلات هستند، اما نیاز به 
عمل وجود دارد و مشکلات مردم با گفتار درمانی حل نمی شود، باید 
رسانه ها وافکار عمومی مسئولان اجرایی در دولت ومجلس را تحت 
فشار بگذارند که موضوع حمل ونقل عمومی به عنوان یک ضرورت 
و اولویت مطرح شود. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه در طول 
سه سال گذشته، میلیاردها دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای خرید کالاهای 
اساسی مانند روغن و مرغ اختصاص یافته است، ادامه داد: در حالی 
که بخش قابل توجهی از آن نیز در محل خود صرف نشده و مورد 
سوءاستفاده قرار گرفته است، اما یک دلار به اتوبوس و مترو تهران 

سهمیه ارزی داده نشده است. 

معاون مسکن شــهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
اجرای طرح مسکن اقدام ملی را یکی از طرح های زیر 
بنایی برای تامین مسکن دانست و گفت: در پروژه اقدام 
ملی مسکن، افرادی که در سراسر کشــور واریز وجه کردند و امکان 
برنامه ریزی برای آنها با واریز وجه وجــود دارد ۳۶ هزار و ۵۰۲ نفر 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد،  جواد حق شناس در بازدید از طرح 
مسکن شهری منطقه سلطان آباد شیراز با اعلام جزییاتی از  وضعیت 
تأمین زمین و همچنین احداث واحدهای مسکن ملی  در شهرهای 
کوچک و شهرهای تحت مسئولیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 
ثبت نام مرحله سوم طرح اقدام ملی مسکن به تعداد پذیرفته شدگان 
افزوده است.به گفته این مقام مسئول، در ماه های پایانی سال گذشته 
تعداد درخواست های فاقد زمین ۱۳ هزار واحد بود که با هماهنگی 
سازمان ملی زمین و مسکن این تعداد به ۱۰ هزار نفر رسید و با صدور 
اجازه ثبت نام و افزایش منابع مالی و پرداخت  برای مرحله سوم ، رقم 
پذیرفته شدگان واجد شرایط افزایش یافت.معاون مسکن شهری بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه مبلغ اولیه پرداخت های طرح 
اقدام ملی مسکن ۴۰ میلیون تومان است، گفت: در پروژه اقدام ملی 
مسکن افرادی که واریز وجه کردند و امکان برنامه ریزی برای آنها با 
واریز وجه وجود دارد ۳۶ هزار و ۵۰۲ نفر هستند. از این تعداد، افرادی 
که تاکنون مشــکلات آنها رفع شــده و تامین زمین برای آنها انجام 
شده ۲۹ هزار و ۱۷۹ نفر هستند. برای باقیمانده نیز در حال رایزنی با 
سازمان  ملی زمین و مسکن هستیم تا بتوانند زمین را تخصیص دهند.
حق شناس ادامه داد: غیر از ۲۹ هزار و ۱۷۹ واحد، ۵ هزار و ۳۸۷ واحد 
نیز در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت با راه و شهرسازی توافق 
شده است  که مجموعا بنیاد مسکن حدود ۳۵ هزار واحد مسکن ملی 
را در شهرهای زیر و بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در حال برنامه ریزی 
برای ساخت است.معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: از این 
تعداد  نزدیک به ۱۰ هزار واحد کار عملیات اجرایی توسط بنیاد مسکن 
آغاز شده اســت. نزدیک به ۶هزار واحد نیز در حال دریافت پروانه 
است؛ علاوه بر آن، حدود ۱۱ هزار واحدی که برای متقاضیان انفرادی 
و یا گروهی قرعه کشی انجام شده نیز در حال گرفتن پروانه است که 
کار اجرایی آنها در ســال جاری آغاز خواهد شد.حق شناس گفت: 
تعدادی از واحدهایی که توسط بنیاد مسکن آغاز شده است در سال 
جاری افتتاح و به متقاضیان تحویل می شود.حق شناس  با یادآوری 
اینکه برنامه دولت برای طرح اقدام ملی مسکن تحت مسئولیت بنیاد 
مسکن ۱۳۸ هزار واحد است، گفت: ۱۳۸ هزار واحد طرح اقدام ملی 
مسکن جزو برنامه ای اســت که دولت برای اجرای طرح اقدام ملی 

مسکن برعهده بنیاد مسکن نهاده است. 

 افتتاح طرح ملی مسکن پیش از
 پایان سال در تهران 

برای تامین اتوبوس و مترو یک دلار 
هم سهمیه ارزی داده نشد

  برنامه ریزی ساخت مسکن ملی 
برای ۳۶ هزار متقاضی


